

Į KAROSTĄ - išskirtinį miestą Liepojos mieste su šou programa kalėjime „UŽ GROTŲ“

Programa:

Išvykimo vietos ir laikas:

07:00 val. – PC Akropolis, Gegužių g.

07:15 val. – Katedra, Tilžės g.

“Dabar **Karosta** yra Liepojos dalis, tačiau daug metų ji buvo uždaras ir atskiras miestas. Rusų caras Aleksandras III dar 19 amž. pabaigoje čia sukūrė Rusijos imperijos karinę bazę ir tvirtovę. **Karosta** tam puikiai tiko. Ją beveik iš visų pusių supo vanduo. Čia galėjo šarvuotis rusų povandeniniai laivai. Sovietmečiu ši karinė bazė puikiai atliko savo vaidmenį – buvo pagrindinis karo laivyno atramos taškas. **Karosta** ir šiandien garsėja savo panašumu į Sovietų Sąjungą... čia yra vienintelis Europoje savo duris atvėręs karinis kalėjimas, kur dalyvaujame šou programoje “**Už grotų**”. Galima sustojimas Kuršėnuose, Mažeikiuose.

Kelionė į **Kuržemės** pajūrį – į **Liepoją**. Keliaujame maršrutu Mažeikiai – Saldus – Liepoja. Atvykstame į **Karostą**. Žymiausias Karostos objektas yra garsusis **Karostos** kalėjimas. Iš tiesų kalėjimo čia niekada ir nebuvo. Tai buvo karinio miestelio kareivių perauklėjimo už karinius nusikaltimus bazė. Pirmajame aukšte perauklėdavo karininkus o antrame aukšte – kareivius. Bet čia viskas buvo taip pat kaip tikrame kalėjime. Dabar tai turistinis objektas.

Atvykus į Karostą pamatysime iš visos visumos išsiskiriančią **Šv.Nikolajaus** stačiatikių jūros cerkvę. Ji projektuota ir pastatyta pagal Rusijos stačiatikių 17 amž. cerkvių stilių su centriniu ir 4 šoniniais kupolais, kurie simbolizuoja Dievo sūnų Kristų ir keturis jo apaštalus. 1901 m. Rusijos caras Nijolajus II su šeima ir žymiais Sankt Peterburgo valstybės veikėjais dalyvavo pamatinio akmens pašventinime. Pirmos pamaldos čia vyko 1903 m., kurios taip pat dalyvavo Rusijos caras Nikolajus II. Prasidėjus I Pasauliniam karui cerkvės turtas buvo išgabentas į Rusiją arba sunaikintas vokiečių okupacinės kariuomenės. Po II Pasaulinio karo čia buvo įrengta sporto salė, kino teatras ir “raudonasis kampelis”.

Pamatysime pasukamąjį **Oskaro Kalpako** tiltą ir tenykštį Karo uosto kalėjimą, kuris yra vienintelis Europoje savo duris atvėręs turistams, **ŠOU KALĖJIME “UŽ GROTŲ”**.* Pasijusime kalinio vaidmenyje. Tai tikrai kiekvienam padidins adrenalino kiekį kraujyje. Vaiduoklių medžiotojai iš JAV (Ghost Hunters International) Karostos kalėjimą yra pavadinę labiausiai vaiduoklių apsėsta vieta pasaulyje. Šou dalyviai susipažins su **Kalėjimu**, kuris nepakitęs nuo caro laikų, sužinos kaip kalėjime gyveno, susipažins su įdomiausiais ir labiausiai šokiruojančiais faktais iš kalėjimo istorijos.

Iš kalėjimo “**išėję į laisvę**” vykstame į Liepojos senamiestį. Kelionės vadovo lydimi pirmiausia aplankome caro Petro I namą, kur įkurtas Liepojos 17-19 amž. interjerų muziejus “**HOIJERE SVEČIŲ NAMAI**”. Tai mėsininko Davido Hoijerio našlės Margaritos – Gertrūdos svečių namai.

Liepojiečiams ir miesto svečiams šis **Liepojos** senolis žinomas dėl vieno istorinio fakto. Tuometiniame ponios **Hojere** viešbutyje 1697 m. savo diplomatinės misijos po Vakarų Europą metu buvo apsistojęs Rusijos caras Petras I.

Ekskursija muziejuje*, kur I aukštui sugrąžintas pirminis erdvių planas ir tai leidžia pajusti senai praėjusių laikų atmosferą. Muziejaus II aukšto istorija siejama jau su 19 amž. Taip pat pamatysime sugrąžintą pirminę išvaizdą kur pamatysime kaip gyveno pasiturintis liepojietis.

Po ekskursijos muziejuje pietaujame netoliese esančiame restorane **“HOIJERES KROGS”**. Po pietų kelionės vadovo lydimi tęsiame pažintį su **Liepoja**. Ekskursija “Liepoja kaip iš natų” Savo akimis pamatysite: Rožių aikštę, **Petro** turgų, **Šv. Juozapo** katedrą, **Šv. Trejybės** katedrą, koncertų salę **“Didysis gintaras”**. Nueisime prie prekybos kanalo (1703 metai) sujungiančio Liepojos ežerą su Baltijos jūra. Pamatysime **Liepoją** puošiančius **Art Nouveau** stiliaus pastatus. Iš Pajūrio parko patogiai nueisime iki jūros, pasigrožėsime tenykščia pakrante bei paplūdimiu. Laisvas laikas. Vakarop sukame link namų. Kelionė į namus.

KELIONĖS KAINA: 33 €

Į kelionės kainą įskaičiuota :

- *Kelionė patogiu turistinės klasės autobusu
- *Kelionės vadovo paslauga – ekskursinė programa
- *Kelionės organizacija

Papildomos išlaidos: mokami objektai, mokamos paslaugos:(*)

- *Karosta, kalėjimas. Šou programa “Už gročių” Trukmė 1,5 val. Kaina 10 €
- *17-19 amž. interjero muziejus “Hojere svečių namai”. Bilietas 3 €. Gidas grupei 25 €
- *Pietūs restorane “Hojeres krogs: 18 €

REIKALINGI DOKUMENTAI: LR piliečio pasas arba asmens tapatybės kortelė. Jų galiojimo laikas iki kelionės pabaigos turi būti ne trumpesnis nei 3 mėn.

APMOKĖJIMAS. Po registracijos internetu ar telefonu, ar apsilankius UAB „Kelionių centre“ per 3 dienas reikia susimokėti avansą (sudarantį 20 procentų kelionės kainos), likutį reikia susimokėti ne vėliau nei 14 kalendorinių dienų iki numatomos kelionės datos. Kelionei neįvykus dėl kelionių organizatoriaus (nesusirinkus grupėms, atsiradus kitoms nenumatytoms aplinkybėms) sumokėti pinigai bus grąžinami.

MOKĖJIMO BŪDAI:

Grynais, kortele - UAB „Kelionių centras“ adresu: Vilniaus g. 206, Šiauliai
Pavedimu: a/s: LT067300010087001964, AB Swedbank, Banko kodas: 73000

INFORMACIJA / REGISTRACIJA: 8 670 88 723 Indrė, travel@splus.lt

Datos:

Datos: 2024 05 11

Trukmė: 14 val.

Spec. žinute: GRUPĖ RENKAMA

Kaina: 35 €

UAB "Kelioniu centras"
Im. kodas 300062204
PVM kodas LT 10000127 6516
SWEDBANK LT 067300010087001964

Adresas: Vilniaus g. 206
Šiauliai LT, indeksas 76299
Tel.fax +370 41 399 544
E-mail: travelcentre@splus.lt